Alii verò, qui cum B. Luthero Magistro Symphonie seu Præcentori, optime, nostra quidem sententia, reddiderunt. Nam & vox ipsa מצח, quæ in Piel tantum usitata, in genere præfecturam & officium ἐργοναρχίας denotat, & significat: urgit, coegit, impulit alios ad agendum & perficiendum. Uti Præfecti operum cum primis solent alios ad opus faciendum urgere, ut 1. Paral. 23. vers. 4. ad urgendum super opus Domus Domini. Confer 2. Paral. 34, 12. Esr. 3, 8, 9. Item Roborare seu fortificare juxta R. D. Kimchi in Lib. Radic, quod in Lex. suo notat Pagninus; inde ad Musicam translata Archimusicum, Præcentorem seu Magistrum Cantorum notat, Cinen Capellmeister. Quod innuere videtur Lutherus quoque, cum reddidit: Ein Psalm Davids vorzusingen (subaudi traditus seu commissus.) Indicatur ergo hæc voce Psalmum hunc dandum esse Magistro cantorum, ut melodiam, ad quam canendus esset, componeret, juxta illorum temporum consuetudinem.

PARTITIO.

Constat autem Psalmus hic tribus potissimum partibus. 1. continet descriptionem & querelam de pravitate animi totius generis humani à vers. 1. ad quartum. 2. Altera impiorum & sceleratorum hominum malitiam accusat, illisque ultionem divinam comminatur; accusationi huic deinde adhortatio subicitur, qua impios à vis sceleribus revocat & ad resipiscentiam invitat, à vers. 4. ad septimum. Tertia continet consolationem & votum Ecclesie, liberationem per Messiam expectantis. Verumenimvero quia de singulis agere non unius disputationis res est; sed integrum commentarium postulans, de priore tantum parte & tribus ejus versiculis agere institui, reliquas ad aliud tempus & occasionem commodiorem reservaturus: sit igitur bono cum DEO.

MEMBRUM PRIMUM,

Analysin & veram textus explanationem continens.

VDN dixit (in corde suo.) Varia hujus verbi significata in S. Scriptura occurrunt, & ponitur 1. *absolutè*, & significat *dixit*, cum altero locutus est, ut *Gen. 20, 5. C. 41, 24.*

2. Idem significat ac *precepit, jussit, imperavit.* sic *Jona II, 11. & dixit Dominus ad piscem, & evomuit Jonam.* LXX *πεγοεταυν* *precepit.* *Esth. I, 10, 11. Rex VDN dixit adducere Vasthi Reginam*, id est, jussit. Conferantur *I. Paralip. XXI, 18. I. Reg. XI, 18. Marc. V, 41. Matth. IV, 3.*

3. Significat etiam *celebrare* *Psal. XL, 11. Salutem tuam dixi Psal. XXIX, 9. & in templo totus ipse VDN dicens gloriam.* Sic *I. Cor. XII, 3. Nemopotest Jesum Dominum dicere.* Ubi Paulus voce *ειπεν* juxta LXX. virales usus est.

4. Significat *respondere* *Gen. XXII, 11. Qui dixit: ecce me. Lutherus & antwortet: Hier bin ich.* Item *C. XVI, 8. C. XXI, 30.*